



PROPOSTAS FINAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 SRP/SESA

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N°002/2023 SRP/SESA

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROYA VINAS, EMPRESÁRIA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE N° 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE. TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA A AQUISIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA N°002/2023 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	PAPEL CREPADO 50CM X 50CM. - (PAPEL CREPADO 100% CELULOSE, LEVE MEDINDO 50CMX50CM COM 500 UNIDADE)	CAIXA	150	DUCTEC	R\$ 231,56	R\$ 34.734,00	duzentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos	trinta e quatro mil, sezeentos e trinta e quatro reais
2	GAZE HIDROFILA 11 FIOS - 7,5CM X 7,5 CM. - (GAZE HIDROFILA 11 FIOS COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, POSSUI 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, FABRICADA 100% EM ALGODÃO, NÃO ESTERILIZADA, USO INDIVIDUAL E ÚNICO. PACOTE COM 500 UNIDADES. TAMANHO 7,5 X 7,5CM. REGISTRADA NA ANVISA; PADRÃO ABNT.)	PACOTE	25.000	BIOTEXTIL	R\$ 9,81	R\$ 245.250,00	noventa e oito reais e um centavos	duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais
3	GAZE TIPO QUEIJO 91CMX 91M 08 DOBRAS 9 FIOS - (GAZE TIPO QUEIJO 91CMX 91M 08 DOBRAS 9 FIOS)	ROLO	2.800	BIOTEXTIL	R\$ 23,63	R\$ 66.164,00	vinte e três reais e sessenta e três centavos	sessenta e seis mil, cento e sessenta e quatro reais





4	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M. - (PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100M. FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA LINHA, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO. DESENVOLVIDAS PARA GARANTIR A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APOÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; SELAGEM TRÍPLA. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. PRODUTO COM VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.)</p>	ROLO	1.200	HARBO	R\$ 64,34	R\$ 77.268,00	sessenta e seis reais e quatro reais e trinta e nove centavos	setenta e sete mil, duzentos e sessenta e oito reais
5	<p>ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CMX3M. - (ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CMX3M 12U)</p>	PACOTE	7.000	BIOTEXTIL	R\$ 5,95	R\$ 41.650,00	cinco reais e noventa e cinco centavos	quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais
6	<p>ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CMX3M. - (ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX3M COM 12 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: CONECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO E ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.)</p>	PACOTE	7.000	BIOTEXTIL	R\$ 12,76	R\$ 89.320,00	doze reais e setenta e seis centavos	oitenta e nove mil, trezentos e vinte reais
7	<p>ESPARADRAPO 10CM X 4,5M. - (ESPARADRAPO 10CM X 4,5MTS G - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.)</p>	ROLO	6.000	MISSNER	R\$ 11,71	R\$ 70.680,00	onze reais e setenta e oito centavos	setenta mil, seiscentos e oitenta reais
8	<p>ESPARADRAPO 05CM X 4,5M. - (ESPARADRAPO 05CM X 4,5MTS M - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.)</p>	ROLO	6.000	MISSNER	R\$ 7,70	R\$ 46.200,00	sete reais e setenta centavos	quarenta e seis mil, duzentos reais



9	<p>EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO. - (EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO. DESENVOLVIDO PARA O EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS OCONTO-MÉDICO-HOSPITALARES, EM GERAL (INSTRUMENTAIS, MATERIAIS DE INOX, ROUPAS CIRÚRGICAS) A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, GÁS FORMALDEÍDO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO (SMS). EXCELENTE BARREIRA MICROBIANA, VERSÃO LEVE, HIDRO-REPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RASGOS E PERFURAÇÕES, TAMANHO 50X50 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.)</p>	PACOTE	2.000	CTEX	R\$	1,11	R\$	2.220,00	um real e onze centavos	dois mil, duzentos e vinte reais
10	<p>FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M. - (FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 30M. RESISTENTE, IMPERMEABILIZADA E DE COR BRANCA, A FITA ADESIVA HOSPITALAR VEM EMBALADA INDIVIDUALMENTE E PODE SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE (1 ANO.)</p>	ROLO	3.000	EUROCEL	R\$	4,59	R\$	13.770,00	quatro reais e cinquenta e nove centavos	treze mil, setecentos e setenta reais
11	<p>FITA MICROPORE 50MM X 10M. - (FITA MICROPORE 50MM X 10M. A FITA HIPOALERGÊNICA INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE, PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. INDICAÇÕES DE USO: CURATIVOS EM GERAL; ÁREAS QUE REQUEREM TROCAS FREQUENTES DE CURATIVOS; IDEAL DE NEONATOS AJE PACIENTES IDOSOS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO.)</p>	ROLO	3.000	MISSNER	R\$	4,89	R\$	14.670,00	quatro reais e oitenta e nove centavos	quatorze mil, seiscentos e setenta reais

7

6

8



12	<p>FITA TESTE PARA AUTOCLAVE/VAPOR 18MM X 50M. - (FITA TESTE PARA AUTOCLAVE/VAPOR 18MM X 50M. AS TIRAS MUDAM DE COR QUANDO EXPOSTA AO VAPOR, IDENTIFICANDO A EXPOSIÇÃO AO PROCESSO SEM PRECISAR ABRIR OS PACOTES OU CHECAGEM DOS REGISTROS, PODENDO TAMBÉM IDENTIFICAR OS ITENS PROCESSADOS DOS NÃO-PROCESSADOS DE FORMA RÁPIDA E FÁCIL. FABRICADO EM PAPEL CREPE TRATADO E INCORPORANDO UM ADESIVO EXTRA FORTE PARA ADERIR EM EMBALAGENS DESCATÁVEIS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01(UM) ANO, CERTIFICADO ISO.)</p>	ROLO	1300	EUROCEL	R\$ 4,59	R\$ 5.567,00	quatro reais e cinquenta e nove centavos	cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais
13	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M. - (PAPEL GRAU CIRURGICO 250MMX100M: FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA LINHA, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO POLIÉSTER/POLIPROPILENO, DESENVOLVIDAS PARA GARANTIR A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS: INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERILIZANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU ÓXIDO DE ETILENO; SELAGEM TRIPLA. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. PRODUTO COM VALIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.)</p>	ROLO	1.000	HARBO	R\$ 151,27	R\$ 151.270,00	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos	cento e cinquenta e um mil, duzentos e setenta reais
14	<p>CURATIVOS OU BANDAGENS PARA PROCED. DE PÓS-PUNÇÃO. - CURATIVOS OU BANDAGENS PARA PROCEDIMENTOS DE PÓS-FUNÇÃO; REDONDO 25 MM DE DIÂMETRO; PREVINEM INFECÇÕES POIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE COM SISTEMA DE ABERTURA EM FÉTALA E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO; CAIXA COM 500 CURATIVOS)</p>	CAIXA	80	IMPORTEC	R\$ 20,87	R\$ 1.669,60	vinte reais e oitenta e sete centavos	um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos

2

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

15	<p>COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 23 CM X 25 CM - (CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL. DESENVOLVIDA PARA A ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE E OUTRAS SECREÇÕES, TANTO EM SUPERFÍCIES, COMO EM TODAS AS CIRURGIAS CAVITÁRIAS, ONDE SERVEM DE ANTEFARO PARA AS VÍSCERAS, ÓRGÃOS E TECIDOS. ELABORADA A PARTIR DE TECIDO HIDRÓFILO 100 % ALGODÃO. TECIDO QUÁDRUPLO SOBREPÓSITO TIPO TELA É NEUTRO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO E INSÍPIDO. APRESENTA EM UMA DAS EXTREMIDADES UM CADARÇO/ ALÇA DUPLA, FACILITANDO TAMBÉM SEU MANUSEIO E OFERECENDO MELHORES CONDIÇÕES DE VISIBILIDADE NO LOCAL DA CIRURGIA. COR BRANCA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº DE REGISTRO DA ANVISA. PACOTE COM 50 UNIDADES.)</p>	PACOTE	4.000	AMERICA	R\$ 39,79	R\$ 159.160,00	trinta e nove reais e setenta e nove centavos	cento e cinquenta e nove mil, cento e sessenta reais	
							R\$ 1.019.592,60		um milhão, dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta centavo;

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNT	V. TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALGODAO HIDROFILO 500G. - (ALGODÃO HIDRÓFILO, ABSORVENTE, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G, EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO, O ROLO DEVE RECEBER SEGUNDO ENVOLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL.)	PACOTE	5.000	NEVOA	R\$ 11,72	R\$ 58.650,00	onze reais e setenta e três centavos	cinquenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais
2	GAZE HIDRÓFILO 9 FIOS 7,5X7,5 NÃO ESTÉRIL - (GAZE HIDRÓFILO CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS)	PACOTE	25.000	BIOTEXTIL	R\$ 1,07	R\$ 26.750,00	um real e sete centavos	vinte e seis mil, setecentos e cinquenta reais
3	LAMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES. - (LAMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES)	CAIXA	40	WILTEX	R\$ 7,06	R\$ 282,40	sete reais e seis centavos	duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos

